科力耐材公司炼轧耐材作业区炉渣跨业务

整体外包技术协议
甲方：甘肃酒钢集团科力耐火材料股份有限公司

乙方：

签订时间：2022年 月  日

科力耐材公司炼轧耐材作业区炉渣跨业务整体外包技术协议

甲方：甘肃酒钢集团科力耐火材料股份有限公司

乙方：
依据《中华人民共和国民法典》和其他有关法律、法规的规定，双方就乙方承包甲方的科力耐材公司炼轧耐材作业区炉渣跨渣盘、渣罐垫渣，转炉炉下清渣，渣钢、检修废钢及其它废资材切割回收，装载清理,除尘灰运输及其它辅助业务。为明确双方在承包工作过程中的权利、义务和经济责任，经双方协商一致签订本协议。

一、承包业务范围
1.炉渣垮大包注余（渣盘）及炉下钢渣进行渣、钢分离，对产生的渣钢、检修废钢及其它废资材按照炼钢入炉要求进行加工回收。

2.炉渣垮铸余渣盘砌筑，渣罐垫渣，翻扣和装车，保证渣盘/渣罐正常周转。

3.渣跨水套修补，水套修补所使用物料由甲方提供。

4.渣跨炉渣外运，负责按照运输要求进行装载、吊坐，符合现场渣盘/渣罐相关安全作业要求。
5.炉渣垮61#和62#天车按章操作和日常岗位点检及时反馈存在问题。

6.炉渣垮渣罐内粘钢粘渣处理，渣罐垫渣，协调炼钢保障对渣（余钢）盘设施的日常维护，保证渣盘渣罐正常周转。

7.转炉炉下轨道周围积渣清理，保障炉下车辆安全运行。

8.炉渣跨渣车、钢包车积渣的清理，保障炉下车辆安全运行。

9.炉渣垮渣车设备及轨道日常岗位点检及时反馈存在问题。

10.负责与转炉进行信息沟通，操作炉下渣车以及协调渣盘/渣罐的更换、保障转炉正常生产。

11.发生突发性生产事故时，配合甲方无条件执行事故或紧急状态下的抢修任务。

12.负责业务承包范围内（转炉炉下至渣跨区域、2#过跨车南北两侧、风机房机前至混铁炉外墙墙根区域、3#转炉0米通廊、钢5路二次除尘门口至废钢路丁字路面积雪、渣跨东侧外墙边树沟）的卫生清理和定制摆放，配合对炉下设备检修用车、临时性清理（混铁炉炉下积渣、废钢池渣土、EF跨积渣清理、异常高炉罐处置残渣、料场红土等），保持现场清洁、爱护公共设施，出现乙方责任导致的设备设施损坏负责赔偿。

13.负责对炼钢转炉二次除尘灰、精炼炉除尘灰、混铁炉除尘灰、脱硫除尘灰、滑板装包位除尘灰每天外倒，将除尘灰倒运至润园渣场（五号门往东6公里处），确保二次除尘设备正常运转，提供倒运车辆，拉运过程要符合环保要求。

14.为渣跨渣盘砌筑灰渣砖供应。

15.为作业现场提供满足作业需求的装载机、自卸车等车辆。负责车辆日常维修，同时提供内燃设备所使用燃油。

16.参加一炼钢区域责任划分区的卫生清理、除草、清雪等义务劳动。
二、协议期限

自2022年 月 日至2022年 月 日

三、质量标准或验收标准
1.乙方应具有劳务派遣资质且劳务派遣经营许可证在有效期内，具备道路运输资质且道路运输经营许可证在有效期内。
2.乙方具有健全的安全生产责任制和安全管理制度、安全操作规程，依法设置安全生产管理机构，安全生产管理人员具有安全管理资质。配备人员安全教育合格，年龄和资质能力符合技术协议要求。

3.在生产正常操作维护的情况下，乙方应按照甲方安全操作规程和工艺技术作业标准要求进行作业，保证炉渣跨渣盘、渣罐、水套的正常安全周转使用。

4.乙方进行设备点检和操作必需按照甲方岗位点检标准进行点检，操作过程中必需严格遵循安全操作规程和设备操作规程操作。

5.乙方装载运输、运输作业车辆具备厂区作业规定的相关手续，经厂区保卫安全部门的审批许可。运行过程必须严格遵循厂区内车辆管理规定。
6.乙方应具备装载、运输车辆日常维护检修能力，保证运输车辆正常使用，检修时按照安全管理要求进行检修作业。

7.乙方配备人员数量及资质应符合以下要求:

	科力耐材公司炼轧耐材作业区炉渣跨人员和车辆配备明细

	炉渣跨人员车辆配备要求
	工种
	数量
	资质要求

	天车工
	9
	55周岁以下，初中以上文化程度，身体健康，持有天车操作证

	渣车工
	21
	55周岁以下，初中以上文化程度，身体健康

	砌筑工
	6
	55周岁以下，初中以上文化程度，身体健康

	班组长
	3
	55周岁以下，初中以上文化程度，身体健康，持有安全资质证

	记录员
	4
	55周岁以下，初中以上文化程度，身体健康

	清理工
	2
	55周岁以下，性别不限，初中以上文化程度，身体健康

	队长
	1
	55周岁以下，初中以上文化程度，持有安全资质证

	安全管理人员
	1
	55周岁以下，初中以上文化程度，持有安全资质证

	司机
	8
	55周岁以下，初中以上文化程度，身体健康，持有汽车驾驶证

	检修工
	2
	55周岁以下，初中以上文化程度，身体健康具备相应的特种作业操作证

	车辆
	8吨自卸翻斗车一辆，50规格油铲2辆
	车辆正常运行，维护和燃油由乙方负责

四、权利和义务

4.1 甲方责任、权利和义务

4.1.1 对乙方承揽业务范围内的工作负监管责任。

4.1.2 由于生产组织不当影响生产，由甲方负责，与乙无关。

4.1.3 甲方有权对进入乙方人员提出管理要求，不服从管理的乙方人员不准进入甲方作业区域。

4.1.4甲方有权对乙方提供的各类服务进行检查和验收，不符合要求的各类产品及服务甲方有权提出改进意见，并对乙方进行违约责任追究。

4.1.5甲方有义务将甲方有关管理规定和要求提供给乙方，为乙方在甲方作业区域的作业活动提供必要的支持。

4.2 乙方责任、权利和义务

4.2.1 乙方应保证最低人员配置和人员资质符合要求，能够满足甲方生产需求。

4.2.2  乙方负责对所属员工标准化作业进行管理、培训、教育，保证服务质量；由于乙方存在“失管失控”，监督检查纠偏不及时，雇佣不符合管理要求的人员，或员工违章作业、操作失误、消极怠工等原因导致的各类事件负责。

4.2.3乙方在进入甲方作业区域前，必须按照甲方相关管理规定办理相关手续；乙方在甲方作业区域从事具体工作的员工，必须遵循甲方的安全管理要求。具体要求以由甲方提供的有效文件和签订的安全协议为准。

4.2.4 乙方应具备完善的安全管理文件，同时组织在甲方区域内工作的员工进行安全学习，提高安全意识。乙方所属员工以及外来用工人员必须经过三级安全教育，并取得相应上岗资质后方可进入甲方区域从事具体工作。

4.2.5 乙方要按照国家相关法律、法规的规定与本单位作业人员签订劳动合同，为本单位人员购买工伤保险。对作业人员实施全面用工管理，依法履行用人单位对劳动者的各种义务。

4.2.6 乙方在甲方作业区域从事具体工作的员工造成的安全事故及由此带来的一切后果由乙方承担。

4.2.7 现场作业时乙方人员发生工伤事故后的上报、善后处理、赔偿由乙方单位负责。

4.2.8 乙方应制定安全作业标准及安全措施，为劳务人员提供防护用品，确保安全生产；乙方不得穿戴有“酒钢”标识的工作服。

4.2.9 乙方必须依据国家相关法律、法规，必须按时支付所属劳务人员工资，因拖欠用工人员工资或由此带来的一切后果由乙方承担。
五、相关违约及考核条款

5.1 由于乙方施工质量存在问题造成渣盘、渣罐出现喷溅，扣除乙方5000 元/次，造成严重后果的由甲方向乙方提报直接经济损失名细，乙方按直接经济损失予以赔偿甲方，同时扣除乙方 10000 元/次。

5.2由于乙方人员操作不当导致出现设备故障或事故，扣除乙方 5000 元/次，造成严重后果给主线生产造成影响的由甲方向乙方提报直接经济损失名细，乙方按直接经济损失予以赔偿甲方，同时扣除乙方 10000 元/次。
5.3 乙方施工作业过程违反甲方工艺技术作业标准进行作业，存在工艺违纪问题，乙方向甲方支付违约金2000-5000 元/次。

5.4 由于乙方保产服务不到位，影响甲方正常生产的，视情节轻重每次扣除乙方2000-10000 元。

5.5乙方未按甲方规定（相关规定由甲方提供有效作业文件）合理使用能源介质，经甲方检查发现存在能源浪费及跑冒滴漏等不符合现象,扣除乙方 2000 元/处次。

5.6乙方作业过程中严格执行环境保护措施，由于措施执行不到位等造成环境污染扣除乙方 2000 元/件次。

5.7 乙方无故不服从甲方管理规定的每次扣除3000 元，由于不遵守甲方相关规定影响甲方生产或造成后果的乙方承担全部责任。

5.8 乙方需加强作业人员教育防止出现综合治理事件，发生综合治理一起扣除乙方 5000元/次。

5.9 乙方必须遵守甲方现场定管理及卫生清理要求，每查处一起不符合项，扣除乙方 500 元/次。

5.10 按照公平和对等的原则，双方的所有扣除、索赔扣款均由被扣除方签字认可。
六、本协议的履行、变更、解除和终止

6.1 甲乙双方按照本协议的约定，全面履行各自的义务。

6.2 乙方在合同约定范围及期限内发生工亡事故甲方有权终止协议。

6.3 乙方对该承包项目进行了转包或分包，甲方有权终止协议。

6.4 本协议履行中经双方协商一致，可以对本协议以书面形式进行补充和变更。

6.5 本协议履行过程中由于客观原因发生重大变化，致使本协议无法履行，甲、乙双方均可终止协议，但必须提前 1 个月以书面形式告知对方，经双方协商一致后可终止本协议。
七、协议纠纷的解决方式

未尽事宜双方协商解决，协商不妥或发生争议的，可向甲方所当地人民法院提起诉讼。

八、协议生效

协议订立地点：甘肃省嘉峪关市

本协议双方约定：协议双方签字并加盖专用公章后生效

本协议一式二份，甲方持一份，乙方持一份，具有同等效力。

甲 方（盖章）：甘肃酒钢集团科力耐火材料股份有限公司

甲方代表：

乙  方（盖章）：
乙方代表：

PAGE